
Hääletades kommunistide ja parteitute bloki kandidaatide 
poolt hääletavad valijad suure Stalini poolt, tema võitlus­
kaaslaste poolt, Nõukogude Eesti parimate inimeste poolt.

EK(b)P Keskkomitee üleskutsest

ülemnõukogu valimised -  
üldrahvalik pidupäev

Läheneb suur pidupäev, mil Nõukogude Eesti töötajad valivad 
vabariigi riigivõimu kõrgeimat organit Eesti NSV Ülemnõukogu. 
Nõukogude inimesed lähenevad sellele suursündmusele ajalooliste 
võitude tähe all oma sotsialistliku Isamaa ülesehitamisel. Õigusta­
tud uhkustundega vaatab nõukogude rahvas — rahvas-võitja oma 
töö saavutusi ajaloolises võitluses kommunismi eest. Nõukogude 
rahvas täitis edukalt sõjajärgse stalinliku viisaastaku ülesanded, 
parandas kiiresti rasked sõjahaavad ja  saavutas võimsa tõusu sot­
sialistliku tööstuse, põllumajanduse ja kultuuri arendamisel. Nõu­
kogude inimesed on asunud lahendama hiiglaslikke ülesandeid loo­
duse ümberkujundamise ja  stalinlike kommunismi suurehituste 
loomise alal. Sel ajal kui kapitalistlikes maades ameerika-inglise 
imperialistide poliitika tulemusena suureneb töötajate viletsus veelgi 
ja teravnevad klassivastuolud, toimub meie Nõukogude riigis rah ­
vahulkade ainelise heaolu ja  kultuuritaseme pidev tõus.

Need suured võidud oleme meie saavutanud nõukogude korra 
viljastavais tingimustes kuulsusrikka bolševike partei juhtimisel, 
meie arm astatud isa ja  õpetaja seltsimees Stalini juhtimisel.

Hääletades eelolevatel valimistel üksmeelselt kommunistide ja  
parteitute bloki kandidaatide poolt, me hääletame suure Stalini 
poolt, oma nõukogude võimu poolt, Nõukogude Eesti parem ate ini­
meste poolt, kommunismi võidu poolt. Sel päeval kinnitame veel­
kord oma vankum atut tahet võidelda ennastsalgavalt rahu, demo­
kraatia ja  sotsialismi põhimõtete eest, meie nõukogude Isamaa eda­
sise tugevdamise eest.

25. veebruaril —• suurel üldrahvalikul pidupäeval demonstreeri­
vad nõukogude inimesed oma arm astust ja  poolehoidu kuulsus­
rikkale bolševike parteile ja  suurele juhile ja  õpetajale — eesti- 
rahva parimale sõbrale ~~■ seltsimees Stalinile.

Miks jäi täitmata 1950. a. 
teadusliku uurimistöö plaan!

Teinud kokkuvõtted 1950. a. 
teadusliku uurimistöö tulem us­
test kateedrites, seisame äärm i­
selt kurva fakti ees: instituudi
£950. a. teadusliku uurimistöö 
plaan on jäänud täitm ata.

Millest on tingitud niisugune, 
instituudile häbiks olev asjaolu?
1950. a. alguses olid väljavaated 
uurimistöö plaani täitm iseks kõi­
ge paremad: KHM jättis 117. esi­
ta tud  teemast plaani ainult veidi 
üle viiekümne. See anti kateed­
ritesse aegsasti teada, ja  lubati 
kateedrite juhatajatel tarbekor­
ra l mobiliseerida kogu kateedri 
koosseis ministeeriumi poolt k in­
nitatud teemade täitmiseks.

Aasta jooksul teostas instituudi 
teaduslik-tehniline nõukogu kont­
rolli tööde täitmise kohta. Aru­
tati konkreetselt läbi kõikide 
tööde teostamise käik ja  juba 
saadud tulemused ning kohustati 
tööde tä itja id  oma töö tähtajaks 
tingimata lõpetama. Detsembri 
alguses tu letati kateedri juhata­
jatele veelkord meelde, e t uuri­
misplaani täitmine tuleb tagada 
igal juhul.

Kateedrite juhatajad ja  tööde 
teostajad aga suhtusid asjasse 
täiesti külmavereliselt. Saabus 
aruande esitamise tähtpäev ja  
ilma mingi piinata esitas üks 
kateeder teise järele aruande, 
millest selgus, et ministeeriumi 
teemad on jäetud täitm ata.

Missuguseid põhjusi tuuakse 
tekkinud olukorra õigustamiseks?
■— Tavalisemaks neist on suur 
õppekoormus. Aga kui kontrol­
lida selliste hädaldajate isiklikku 
tööplaani, siis selgub, e t nende 
õppekoormus pole sugugi suu­
rem kui neil, kes oma plaani 
täitsid korralikult.

«Objektiivsete" põhjuste jahil 
võib ju  leida ühte või teist va­
bandust, kuid siiski on ilmne, et 
plaani mittetäitmise põhjuseks 
on kateedrite juhatajate nõrk 
kohusetunne. Meil pole veel ol­
nud juhtu, kus kateedri juhataja 
oleks asunud uurimistöö teosta­
mata jätnud kateedri liikme suh­
tes süüdistavale seisukohale. 
Vastupidi, — alati ori "kateedrite 
juhatajad tulnud uurimissekto- 
risse küll igasuguste ,.vabandus­
tega" ja  „õigustustega" ning „ob- 
jektiibsete" põhjustega, või jälle 
sellise absurdse jutuga, et ..kas

saaks ehk tähtaega pikendada*? 
Uurimistöö tähtaega aga ei saa 
pikendada keegi, sest niisugune 
«pikendamine" oleks sisuliselt 
uurimistöö plaani mittetäitmise 
lubamine.

Kõige katastroofilisem on ins­
tituudis olukord dissertatsioonide 
alal. 1950. a. jä i valmistamata 
14 (!) kandid,aadidissertatsioorii. 
Võlgnikeks osutuvad sm-d Tuulre, 
Verner Kikas, Aare, Randvee, 
Jürisson, Kikerpill, Kotli, Oru, 
Puusepp, Esop, õp ik  ja samuti 
ka R. Räämet, Ollik ning Roots, 
kelledel tööd küll valmisid, kuid 
m itte dissertatsioonidena. Viima­
se kolme töö osas tuleb eelkõige 
süüdistada ebareaalset tööde pla­
neerimist, kuna oli tegemist töö­
dega, millede teostamiseks puu­
dus laboratoorne baas.

Niisugune suhtumine riigieel- 
arvelisse uurimistöösse tuleb 
kaotada. 1950. a. võlgu jäänud 
tööd tulevad lõpetada ja  esitada 
läbivaatamiseks instituudi nõu­
kogule. 1951. a. uurimisplaan, 
mis äsja ministeeriumis kinni­
tati, tuleb täita. Teadusliku uuri­
mise sektor peab jälgima seni­
sest rangemalt uurimistööde tä it­
mist ja  m itte lubama lepingu­
lisi töid eritasu eest neile, kes 
oma riigieelarvelised tööd ei ole 
täitnud. Dots. H. LEPIKSOM, 

Teadusliku uurimisesektori 
juhataja

M ITTE VIIVITADA ÜTÜ 
KONVERENTSI 

ETTEVALM ISTAM ISEGA
Üliõpilaste teadusliku ühingu 

igaaastaseks tehtud töö ülevaa­
tuseks on ‘teaduslikud konve­
rentsid. Oma viimasel koosolekul 
ÜTÜ Nõukogu otsustas läbi viia 
ÜTÜ V teadusliku konverentsi 
2.—7. aprillini (majandustea­
duste sektsioonis tööstusprakti­
ka tõ ttu  hiljem). Konverentsi or­
ganiseerimistöö läbiviimiseks 
moodustati vastav orgkomisjon.

Konverentsi alguseni on jää­
nud vaid poolteist kuud. Ringide 
juhatustel ja eriti tööde juhenda­
jad  tuleb praegu pöörata tõsist 
tähelepanu tööde õigeaegsele 
valmimisele. Viimasel hetkel, nii 
«üleöö" valm inud tööd aga ei 
ole kvaliteetsed.

H. SILLAMAA (ME-84)

Valijate kohtumine oma saadikukandidaadiga
Meie šeflusaluses agitpunktis 

toimus 13. veebruaril valijate 
kohtumine oma ringkonna saa­
dikukandidaadi sm. Tšernikoviga. 
Agitpunkti koosolekuteruum oli 
juba aegsasti tulvil töötajaid, 
koduperenaisi ja  noori ning üsna 
paljud pidid jääm a seisma kori­
dori.

Algul sõna võtnud usaldusme­
hed jutustasid sm. Tšernikovi 
elust ja  tegevusest, tem a suurest 
visadusest ja  püüdlikkusest enda 
täiendamisel. Võrsunud kehva­
dest oludest, on sm. Tšernikov 
kujunenud silmapaistvaks nõu­
kogude inimeseks.

Oma sõnavõtus saadikukandi­

daat kõneles haaravalt nendest 
suurtest edusammudest, m ida on 
nõukogude võimu ajal teinud 
ENSV ja  eriti Tallinn ning k riti­
seeris ka neid kohalikke puudu­
si, mis on ilmnenud näit. tervis­
hoiu alal.

Järgnenud elavas mõttevahe­
tuses valijad sõelusid koos sm. 
Tšernikoviga läbi kõik tähtsam ad 
kohalikud päevaküsimused. Oma 
lõppsõnas sm. Tšernikov tänas 
valijaid tem ale osutatud usal­
duse eest. Valijad läksid laialji 
oma kodudesse veendumuses, e t 
sm. Tšernikov nende poolehoiu 
tõesti väärib.

B. TIIKMA

Saadikukandidaat S. J. Tšernikov (keskel) oma usaldusmeeste 
A. Garšneki ja B. Tiikma’ga.

Agi tbr igaadiga  Maardu
Laupäeval, 10, veebr, sõitis 

meie instituudi agitbrigaad Ma ar- 
du, kus ta  väikeses K allavere 
koolimajas - esines ettekandega 
nõukogude valimissüsteemist, lü­
hinäidendiga ja  kontsertosaga.

Lektor üliõp. A .. Dobrõševski 
(ME-43) tõ i näiteid, kuidas nõu­
kogude inimesed võtavad vastu  
valimisi uute töövõitudega ja  
kuidas selle ühise töö tulem u­
sena kindlustub iga päevaga meie 
kodumaa — rahuliikum ise või­
mas kants.

Näiteringi, (Siim, Tois, Eller, 
Kalda, Sütis) näidendile «Viina­
m arjaaed" elati huviga kaasa. 
Käsitles see ju  m aal iga päev 
esinevaid küsim usi inim este kas­

vamisest kolhoosikorra tingi­
mustes. Tunnustust leidsid vene 
rahvalaulud ja  -tantsud (JanuŠ- 
kevitš, Judeikin jt.) ning mitmed 
deklamatsioonid. Tuleb m ärkida 
kollektiivi head seltsimehelikkust 
ja  indu raskuste ületamisel. 
Akordeonimängi j a K. Kornõšev 
(K-13) sõitis brigaadiga kaasa, 
hoolimata sellest, et tal olid ja ­
lad haiged.

'Selle ennastsalgavuse kõrval 
mõjub eriti võ õrastavana üliõp.
O. Sevastjanovi (ME-23) käitu ­
mine, kes, olles hea klaverim än­
gija, on korduvalt keeldunud 
instituudi kollektiivides ja agit- 
brigaadides esinemast.

V. REEBEN (ME-43)

A GITPUNKTIS 
K Ä IB  VILGAS TÖÖ

Oleme jõudnud Eesti NSV 
Ülemnõukogu valimiste viimases­
se tööperioodi. Kõikjal agitpunk­
tides käib vilgas tegevus.

K ujukalt näitas meie agitkol- 
lektiivi ja  agitaatorite tööd 13. 
veebr, s .a , toimunud meie saa­
dikukandidaadi sm Tšernikovi 
kohtumisõhtu valijatega ja  sa ­
m uti ka 15. veebr, toim unud kü­
simuste-vastuste õhtu kus esine­
sid K alinini rajooni täitevkofni- 
tee vastutavad osakonnajuhata­
jad.

Meie agitaatorite töös aga on 
veel suureks puuduseks see, e t 
agitaatorid ise ei võta osa loen­
gutest ja  muudest üritustest. Se­
nini oleme neil näinud a inu lt 
mõnd üksikut agitaatorit. Needki 
ilmuvad ainult agitbrigaadi ju ­
hataja  otsesel korraldusel või 
teatud ülesande täitmisel, ja  
hiljem on nad varsti kadunud 
loengusaalist.

Sm. K arin  Kull ei ilm unud
8. veebruaril valvegraafiku järgi 
m ärgitud aja l agitpunkti valves­
se. TPI spordikllubi peab oma 
koosolekul sellest tegema vasta­
vad järeldused. Selliseid ühis­
kondlikke kohustusi e i tä ideta  
m itte tu jude  oga ilmastiku järgi.

E. LAURITS

T P I RAADIORINGI PANUS 
VALIM ISTEKS

Omapoolse panusena ENSV 
Ülemnõukogu valimiste läbivii­
miseks otsustas TPI raadioring 
võtta endale järgmised kohustu­
sed: ■

1) radiofitseerida vähem alt 5 
valimiseelset koosolekut ja  pidu 
(vastutaja Leemets);

2) radiofitseerida TPI šeflus- 
alürie valimisjaoskond 25. veeb­
ruaril, moodustades vastavad b ri­
gaadid raadiosõlme häire te ta  töö­
tamiseks, (vastutaja Sevastjanov);

3) pidevalt valgustada sisering- 
häälingus valimiseelset tööd.

E. HAGEM EISTER (ME-63)

PUUDUSED TEADUSLIKUS UURIMISTÖÖS
TPI on möödunud viie aasta 

jooksul teinud teadusliku uu ri­
mistöö ulatuse laiendamisel ja  
uurimistöö kvaliteedi tõusu alal 
nimetamisväärseid edusamme. 
Kui kodanlikus kõrgemas tehni­
lises õppeasutuses teaduslik uu ri­
mistöö oli üksikute õppejõudude 
juhuslikuks harrastuseks, siis 
nõukogulikus Tallinna Polüteh­
nilises Instituudis on see m uu­
tunud lahutam atuks osaks Iga 
õppejõu töös.

Saavutatud tulemused on leid­
nud kõrget tunnustam ist S talini 
preemia omistamisega dots. E. 
Soonvaldile. Rida õppejõude on 
möödunud aastate vältel autasus­
tatud Nõukogude Eesti preem ia­
ga (dots. H. Lepikson, dots. E. 
Siirde, v. õp. H. Vilbok jt.).

Tekib küsimus, kas me tõe­
poolest oleme saavutanud nõu­
kogulikule kõrgemale õppeasu­
tusele vajaliku taseme oma tea­
dusliku uurimistöö organiseeri­
misel?

Paraku pole meil põhjust sel­
liseks ohtlikuks optimismiks.

Teaduslik uurimistöö peab kul­
gema kõige tihedamas koostöös 
tööstuse j a rahvamaj anduse aren­
guga ja  nimelt siit tuleb tead­
lasel ammutada endale selleks 
probleeme.

Teadusliku uurimistöö tem aa­
tika püstitairiine on meil aga 
kulgenud isevoolu teed. Problee­
me püstitatakse üksikute tööta­
ja te  poolt ilma läbiarutam iseta 
kateedrite ja  teaduskondade nõu­
pidamistel, m istõttu puudub va­
jalik koordinatsioon ja kriitika.

On vajalik, e t teadusliku u u ri­
mistöö tem aatika püstitam isest 
võtaksid osa asjaomaste m inis­
teeriumide ja  m ajandusorgani­
satsioonide esindajad ning et 
püstitatud probleemid kajastak ­
sid tõelisi rahvam ajanduslikke 
vajadusi.

Teise olulise puudusena tuleb 
m ärkida teadusliku uurimistöö 
täitmise nõrka jälgimist ja  saa­
vutatud tulemuste pealiskaudset 
arutamist. Tõsi, juba mõne aasta 
jooksul töötab TPI teaduslik-teh­
niline nõukogu, kus perioodili-

TERVITATAV U U E N D U S
Üliõpilaste koduse iseseisva töö osatähtsuse suurendamine

Erialaste teadm iste omandami­
sel oriiab väga suure tähtsuse 
üliõpilaste kodune iseseisev töö 
— loengumaterjali läbitöötamine, 
harjutuste ja  laboratoorsete töö­
de ettevalmistamine ning ko­
duste ülesannete täitm ine. See­
tõ ttu  tuleb täiel m ääral hinnata 
inistituudi direktsiooni algatust 
selle töö suunamiseks ja  tõhus- 
tarniseks.

Esimesel ja teisel kursusel sis­
se seatud aruandekaartide süs­
teem, kuhu  üliõpilased m ärgivad 
iseseisvaks tööks kulunud aja

üksikutes õppeainetes, võimaldab 
õppejõududel parem ini organisee­
rida õppetööd. Muidugi tuleb 
seejuures arvestada, et õppetöös 
ei ole otsustav m itte a inult sel­
leks kulunud tundide arv, vaid 
ka see, kuidas vüakse läbi õp­
petööd ennast. K indlasti agä ai­
tab aruandekaartide rakendam i­
ne, — kuivõrd nende abil on 
võimalik saada objektiivseid 
andmeid, — palju kaasa tead­
miste põhjalikumaks omandami­
seks üliõpilaste poolt.

I. TREIKELDER (ME-43)

selt arutatakse üksikute uuri­
mistööde täitm ist j a tulerriusL 
Teaduslik-tehniline nõukogu on 
aga üldinstituudiline organisatsi­
oon ja  ei saa loomulikult tungida 
iga üksiku uurimistöö üksikasja­
desse. ■

Teadusliku uurimistöö teosta­
misel peab toimuma pidev tule­
muste arutam ine ja  surmav k rii­
tika ning enesekriitika. Loomuli­
kum aks vormiks seejuures on 
kateedri laiendatud nõupidam ine 
ja  teaduskonna nõupidamine, kus 
kuulatakse ära üksikute töötaja­
te tööaruandeid. Senises tööprak­
tikas aga on piirdutud tööm ahu 
protsenteerimisega, mis parim al 
juhul peegeldab vaid töö kvan ti­
teeti, kuid  ei anna e tteku ju tust 
saavutatud tulemustest.

Kolm anda _ olulise puudusena 
meie teaduslikus uurim istöös tu ­
leb m ärkida tehno-ökonoomilise 
analüüsi pealiskaudsust või sage­
li puudum ist. Jaanuaris toim u­
nud konverents põlevkiviõlide 
kompleksse kasutam ise alal pal­
jastas ' meie puudusi selles eriti 
ilmekalt. Iga teadusliku uurim is­
töö tulemused, mis ei arvesta  
konkreetse tööstusharu ökonoo­
m ikat, osutuvad parim al juhu l 
a inult «huvitavateks" ilm a ra -  
kendamisvõimalusteta. Meie õp- 

j õududel on eelkõige vajalik  
põhjalikult t utvuda tööstusöko­
noomika küsimustega, enam  
kom plitseeritud ja  , vastu tavatel 
juh tudel aga plaanida teaduslik­
ku uurim istööd koos m ajandus- 
teadlastega.

1951. aasta püstitab teadusli­
kus uurimistöös ka uusi probjee-» 
I?e" Nõukogude rahvaste pinge­
line töö kommunismi ülesehita­
miseks nõuab otsustavat p an u s t 
meie teadlastelt.

Van. õp. A. AARMA



ROHKEM ABISTADA UTU TOOD
Möödunud aasta novembris 

kuulas TPI Nõukogu ära ÜTÜ 
juhendaja dots. Tepaksi aruan­
de ÜTÜ tegevuse kohta ja lei­
dis,. et kateedrite osa teaduslike 
ringide töö juhtimisel on enami­
kus mitteküllaldane. Nõukogu ot­
sustas kohustada kateedreid lüli­
tama oma teaduslike uurimistöö­
de plaani ka kateedri juhenda­
misel töötava üliõpilaste ringi 
töö. Ühtlasi kohustati teaduskon­
dade dekaane läbi arutama tea­
duskonna ÜTÜ ringide töö tea­
duskonna koosolekuil.

See otsus on seni jäänud pa­
berile. ÜTÜ nõukogule teadaole­
vail andmeil ei ole seni üheski 
kateedris selle otsuse elluviimi­
seks midagi tehtud. Praegu on 
ülim aeg kõikide kateedrite juha­
tajatele ka TPI Nõukogu otsuse 
kohustuslikkust meelde tuletada. 
Üliõpilaste teadusliku ringi te­
gevus pole lihtsalt huvialaste ini­
meste omaette nokitsemine. Rin­
gi töö õige juhendamine võib 
väga palju abistada ka kateedri 
tööd ennast.

Suuri vigu on seni tehtud sel- | 
les, et sageli ringi töö temaatika 
valitakse n. ü. ,,laest". Teema 
võib olla küll aktuaalne ja hu­
vitav, kuid ei ole seotud kateed­
ri uurimistööga, kateedri vaja­
dustega. Seetõttu tööde juhenda­
jad ei ole sugugi huvitatud töö­
de käigust ja nende kiiremast 
valmimisest. Üheks näiteks siin 
on praegune olukord elektroteh­
nika ringis (juhendaja dots. Holl- 
mann, esimees R. Polt). Ringi 38 
liikmest, kes võtsid endile tee­
mad, asus 19 teemade läbitööta­
misele. Kuidas aga on teistega? 
— Nendele valiti teemad kam­
paania korras, aga teemade läbi­
töötamisele ei asutud, ja asi liht­

salt unustati. Ringi liikmete Pol­
di ja Tiismuse töö galvaaniliste 
vannidega tehases „Arba“ jäi 
pooleli, sest elektrikutele üksi, 
pealegi üliõpilastele, osutus selle 
töö teostamine üle jõu käivaks; 
juhendaja v. õp. Kroon ja katee­
der aga ei olnud sellest küsimu­
sest küllaldaselt huvitatud. Alus­
tamata on III kursuse üliõpilas­
te Jakubovitši, Kesa, Labi jaEel- 
mere tööd, milliseid juhendab 
dots. Voldek. ÜTÜ konverentsini 
aga on jäänud vaevalt poolteist 
kuud aega. ■

Väga halvasti on seni töötanud 
v. õp. Kutsari juhendamisel filo— 
soofiaring (esimees Kukk), kus 
pole üliõpilaste poolt selle õppe­
aasta jooksul olnud ühtki ette­
kannet. Selle ringi tähtsust meie 
instituudis on võimata alahinna­
ta. Tuleb teha kõik ringi töö- 
parendamiseks, rakendada ta töö­
le vähemalt sama aktiivsusega, 
nagu möödunud aastal. Alga­
tus kuulub siin marksismi-leni- 
nismi aluste kateedrile (juhataja 
v. õp. Päss).

Samaseid näiteid võib tuua ka 
peagu igast teisest ringist. Vaa­
tamata mõningaile saavutustele 
esineb ÜTÜ töös veel suuri puu­
dusi, ja eelkõige nimelt juhen­
damises.

TPI Nõukogu otsus kõlab;,
,Kateedritel võtta tarvitusele 
kõik abinõud ringide töö plaani­
kindlaks läbiviimiseks  Ka­
teedrid peavad hoolitsema te­
maatika sügava ja tõsise läbi­
töötamise eest." I ahtugeni siis 
ka sellest otsusest.

On loomulik, et iga organi ot­
suse täitmist ka kontrollitakse. 
Seda tehtagu aga mitte kevadel, 
vaid juba võimalikult kohe.

O. TERNO

LAISKUS
MAJANDUSTEADUSKONNAS
Selleks, et järgmine eksamises­

sioon võiks kulgeda veelgi edu­
kamalt möödunust, tuleb juba 
semestri alguses juhtida tähele­
panu esine väile puudustele ja 
need likvideerida. Ebarahuldav 
on majandusteaduskonnas olu­
kord loengutest osavõtus. Luba­
matult madal on osavõtt inglise 
keele loengutest rühmades T-I 
ja T-II (näit. 3. ja 15. veebr.). 
Ebarahuldav on olukord ka ke­
halise kasvatuse tundidest osa­
võtus (I k. meesüliõpil. 12. 
veebr.). Ei olnud hea osavõtt sel­
listest loengutest k a  8. ja 15. 
.veebr. III kursusel.

Erilist tähelepanu vajavad üli­
õpilased, kellel on võlgnevusi; ka 
neid sageli esineb puudujate hul­
gas (I k. Laidna, Metsma).

See mitterahuldav olukord tu­
leb kiiresti likvideerida teadus­
konna dekaani sm. Sipsaka ja 
komsomoliorganisatsiooni poolt.

üliõpil U. RAID

KUNSTILISE ISETEGEVUSE ÜLEVAATUS
ENSV Ülemnõukou valimistele 

pühendatud ametiühingute kuns­
tilise isetegevuse vabariiklik üle­
vaatus toimub 14.— 18. veebr. 
Ülevaatuse läbiviimine toimub 
neljas kohas: J. Tömbi nim.
Keskkulituurihaones esinevad 
draamakollektiivid ja deklamaa­
torid. Estonia kontserdisaalis vo- 
kaalsolistid ja koorid, Töötava 
Rahva Kultuurihoones rahvatant­
surühmad, karaktertantsurüh- 
mad, tantsusolistid, akrobaadid, 
V. Kingissepa nim. Tselluloosi 
ja Paberikombinaadi Kultuuri- 
klubis instrumentaalsolistid.
Lõppkontsert toimub 18. veebr.

Estonia kontserdisaalis, kus esi­
nevad paremad kollektiivid ja 
solistid. Vabariiklikul ülevaatu­
sel esikohtadele tulnud solistid 
esinevad Moskvas üleliidulisel 
ametiühingute isetegevuse üle­
vaatusel.

TPI isetegevuslastest pääsesid 
vabariiklikule ülevaatusele TPI 
meeskoor, majandusteaduskonna 
rahvatantsuring, vene tantsu­
rühma tantsijad, vokaalsolisticlest 
Pedusaar, Heino, deklamaatoreist 
Kull, Ikonnikova, Jako ja Kö­
iega j evä; instrumentaalsolistidest 
Treufeldt, Vaima ja Schwarz.

P. SAM M UL (M -lllr)

ARVESTUS VENE KEELES 
KOHUSTUSLIKUKS

P o lü te h n ilis te  In s t i tu u t id e  P e a v a ­
li ts u s e l t  s a a d u d  k o r ra ld u se  a lu se l 
k o r ra ld a ta k s e  in s t i tu u d is ,  a la te s  
k ä eso lev a  õ p p e a a s ta  k ev ad sem estr is t, 
õ p p e a a s ta  lõ p u l k o h u s t u s l i k  
a r v e s t u s  v e n e  k e e l e  a l a l  
k õ ig ile  I I I  j a  IV  k u rsu se  e e s ti õp­
p ek e e le g a  rü h m a d e  ü liõ p ila s te le . Õp­
p e tö ö  n en d e l k u rsu s te l  se isneh  vene­
keelse k ir ja n d u s e  läb itö ö tam ises j a  
tõ lk im ises  ü liõ p ila s te  p o o lt. A rv e s­
tu se  õ ien d am ise  eelduseks on, e t ü l i ­
õ p ila n e  õ p p e a a s ta  jo o k su l tä id a b  
v a s ta v a le  k u rsu se le  e tte  n ä h tu d  n o r­
m i k ir ja n d u se  lugem ises j a  tõ lk i­
m ises .

Ü liõ p ila s te  töö so o d u stam isek s k i r ­
ja n d u s e  lu g em ise  j a  tõ lk im ise  a la l 
p la n e e r is  õppeosakond  k ev ad sem estr i 
tu n n ip la a n i  I I I  k u rsu se  õ p p e rü h m a­
dele  k ak s  ven e  keele  tu n d i  n äd a la s , 
k u s töö to im u b  õ p p e jõudude ju h t i ­
m ise l j a  k a a sa b il. T uleb  p id a d a  en­
d a s tm õ is te ta v a k s , e t  I I I  k u rsu se , ü l i ­
õ p ilase d , a rv e s ta d e s  n e ile  kevadel 
e s i ta ta v a id  n õ u d m isi, se lle  so o d u stu ­
se tä ie l ik u l t  ä r a  k a s u ta v a d  j a  vene 
keele  tu n d id e s t . h a k k a v a d  p id e v a lt 
o sa  v õ tm a.

IV  k u rsu se  ü liõ p ila s te le  tea tab  
v en e  keele  k a te e d e r  k õ ig e  läh em ail 
n ä e v il n en d e  tö ö ü le sa n d ed  kev ad se­
m e s tr i l  j a  n õ u d m ised  k ev a d e l to im u ­
v a l  a rv e s tu s e l  n in g  h a k k a b  ah is ta m a  
ü liõ p ila s i k o n su lta ts io o n id e  ab il. Ü li­
õ p ila s te s t, kes a v a ld a v a d  soov i p id e­
v a l t  tö ö ta d a  õppejõu  ju h tim ise l, 
k o o s ta ta k se  õppegim pid j a  nende töö 
vene  keele  a la l k o rra ld a ta k s e  tu n n i­
p la a n ig a .

V ene k ee leg a  õ p p e rü h m ad e  I I I  ja  IV  
k u rsu s e  ü liõ p ila s te l  tu le b  õpp eaasta  
lõ p u l õ ie n d a d a  k o h u s tu s lik  a rv e s tu s  
võõrkeeles.

E. BAUM ING,
õppeosakonna juhataja

Algas II talvespartakiaad
TPI sportlased on haaratud pinge­

lisest tegevusest. On alanud iiliõpi- 
laste-sportlaste suurim  ta lv in e spor­
d iüritus —  i i  talvespartakiaad.

Spartakiaadid on TPI-s kujunenud  
populaarseim aks ürituseks, m illest 
võetakse m assiliselt osa. Spartakiaa­
did on selgeks näitajaks ka insti­
tuudi sportlaste töötulemustest,: N ii 
ületati möödunud 11 sügisspartakiaa-  
dil II korral endised instituud i re­
kordid kergejõustikus ja  m uutusid  
tasavägisem aks ning konkuretsitihe- 
damaks ka teised spordialad.

Kahtlem ata kujunete käesolev i l

; talvespartakiaad  oma m a s s il is u s  
poolest suurem aks eelnevaist, s s  
se lle st on kutsutud osa võ tm a  k 
teised  Thliinna kõrgemad kool id  ] 
TPI üeflusalused 2. ja  7. k e s k k o c  
Pealeselle on ka instituudi iiliõ p ila ij  
pere käesoleval õppeaastal t u b l i d  
suurenenud.

See kõik aitab kaasa o m a v a h e l ii 
võistlu se suurenem iseks t e a d u s k a i  
dade vahel ja  paneb iga ü l i õ p i l a i  
tõsise lt suhtum a võ istlustesse, e t  h p f  
da kõrgel oma teaduskonna au .

H. SOMMER (E -4 1 )  j

S u u s a t a m i n e  — 24. II — 
4. III — Nõmmel; u i s u t a m i -  
n e  — 20.11 — 21.11; j ä ä h o k i  
— 19. II — 4. III — VSÜ »,Kale­
vi" hokistaadionil; v õ i m l e m i ­
n e — 10. III kl. 17 — TPI võim­
las; m a a d l e m i n e  — 11.—12.

ÕPPIGEM AJA KOKKUHOIDU
Nõukogude inimeste üheks 

edasiviivaks jõuks on nende kol­
lektiivsus.

Kollektiivselt läbi arutatud ja 
kollektiivselt täidetud õppe- ja 
teaduslikud tööd on palju pro­
duktiivsemad individuaalsetest 
töödest.

Kollektiivselt läbiarutamist, 
kriitikat ja enesekriitikat .nõua­
vad nii õppe-metoodiline töö, kui 
ka mitmesuguste ühiskondlike 
küsimuste otsustamine õppejõu­
dude ja üliõpilaste poolt, .

Püstitatud küsimuste arutlemi­
se vormiks on koosolekud ja 
nõupidamised.

See meetod on ainuõige ja si­
sult edasiviiv. Kokkiikutsutavad 
koosolekud peavad olema aga 
rangelt asjalikud, kindla päeva­
korraga ja limiteeritud kestvu­
sega aja suhtes.

Kahjuks esineb sel alal nii 
mõnigi kord ebasoovitavaid näh­
teid: koosolekust osavõtjad il­
muvad kas suure hilinemisega, 
või ei ilmu üldse. Koosoleku 
päevakord on sageli koostatud 
liig pikana või jällegi võtavad 
koosolejad sõna, seejuures kinni 
pidamata päevakorra raamest.

Näitena sageli liiga kaua ühel 
päeval kestvatest koosolekutest 
võiks mainida nn. laiendatud 
õppenõukogu koosolekuid, mille­
de kestvus möödunud aastail ula­
tus 6—7 tunnini. Ka õppejõu­
dude filosoofilised seminarid ki­
puvad välja tungima ettenähtud 
aja raamest.

Hilinemised koosolekuile o; 
tavaliseks nähteks ametiühin  
te koosolekuil. Kateedri k ooso le  
kuisse suhtutakse sageli liig üor 
maalselt ja üliõpilaste rü h m a  
koosolekuid viiakse, läbi lubam a  
tult lühidalt. Teaduskondade õ p  
pe j õudude koosolekuid sundte 
takse kokku kutsuda vaid suuor 
vaevaga ja harva, ning osavõtja  
te arv neil koosolekuil ei k ü ü r  
üle 30 prots. nõuetavast.

Et tõhustada aja kasu tam is  
oleks soovitav limiteerida k  
koosolekuile pühendatud a e g

Selleks peab koosolekut kiok  
kukutsuv isik või organisatsi o  oi 
välja töötama kindla läb im õel 
dud töökava ja koostama ka s e l  
leks vajaliku ajagraafiku. K o o s  
oleku juhataja, joondudes v i im  
se järele, lõpetab koosoleku et1  
nähtud kellaajal.

Kui ei suudeta ühel või t e i s i  
koosolekul ettenähtud kava a e  
ära mahutada, siis on see tõ e :  
duseks sellest, et koosolekut Ic o h  
kukutsuv organ pole o s a n u  
õigesti planeerida aega ning s t  
navõtte.

Esialgu tehtud vead aga p e a k  
sid õpetama neid edaspidi v ä l t  
ma. On ju .teada, et raskem ö 
väljendada oma mõtteid lü h id a  
kui pikalt. Selleks, et kaasa ai 
data TPI kollektiivi töö tõhusLa  
misele, seejuures ka ü liõ p ila st  
iseseisva töö korraldam isel 
püüdkem limiteerida koosolekut 
kestvust ja kutsetes teha t e a t a  
vaks koosoleku algus ja lõpp.

Dots. R A M B R O S

KÄISIME MOSKVAS...
Tegime õppevaheajal koos rüh­

ina eesrindlike üliõpilastega Lee­
dust, Lätist ja Moldaaviast kaa­
s a  ülihuvitava matka meie suu­
re kodumaa pealinna Moskvas­
se. Tahame alljärgnevas jagada 
lugejatega osakestki neist rikka­
likest unustamata muljeist, mis 
meil sellest külastusretkest pa­
kitsevad mälestustes.

Kuna enamik meist viibis 
■Moskvas esmakordselt, siis kuju­
nes linnaga tutvumine kõigile 
erakordselt huvipakkuvaks. Oli­
me haaratud Moskva pulbitsevast 
elust, tema nõukogulikust täna­
päevast. Kesklinna suurepärane 
arhitektuuriline ansambl, lakka­
matu sõidukite vool, kõikjal 
keev ehitustöö, süttivad ja kus­
tuvad reklaamtuled — kõik oli 
uudne ning vaimustav.

' Rohkesti saime muljeid eks­
kursioonilt mööda Moskvat. Meie 
silme eest mööduvad laiad as­
falteeritud tänavad ja avarad 
väljakud võimsate hoonetega, 
pargid täis lustakalt talvelõbusid 
nautivaid noorukeid.

Alustasime Punaselt väljakult, 
mida äärestab iidse Kremli ham­
buline müür. Seal Kremlis elab 
ja töötab seltsimees Stalin, seal 
käib koos meie maa Ülemnõu­
kogu. Kremli müüri ääres suure­
pärases punakaspruunist ning 
mustast poleeritud kivist mauso­
leumis puhkab sotsialistliku rii­
gi rajaja suur Lenin. Ühineme 
sadade ja' tuhandete teiste nõu­
kogude inimestega, et koos nen­
dega heita pilk Lenini põrmule. 
Sügavas hardumuses, paljastatud 
peadega ja aeglustatud sam­
mul sisenevad nad mausoleumi, 
et väljendada oma armastust 
ning austust Lenini vastu. Ini­

meste lõpmatut voolu mausoleu­
mi ei suuda takistada ka 
25-kraadine pakane. Siiasamasse 
Kremli müüri äärde on maetud 
ka teised meie riigi ja partei 
juhid. Kaunid õn üle Kremli 
müüri paistvad toredad paleed 
ja kirikud, ajalooline Vassili 
Blažennõi peakirik Punase väl­
jaku ääres. Vaevalt on midagi 
ilusamat kui viibida õhtul Puna­
sel väljakul, — säravad Kremli 
viisnurksed rubiintähed, kell 
Spasski tornis lööb uue tunni 
algust. . . Võimas on Moskva 
peamagistraal — Gorki tänav, sa­
muti üksikuid linnaosi ühenda­
vad rekonstrueeritud: tänavad.

Pühendasime ligi päeva tutvu­
misele Moskva ühe suurima vaa­
tamisväärsusega, L. M. Kagano- 
vitši nim. metrooga. Oma gran- 
dioossuselt ja ilult maailmas esi­
kohal olev maa-alune raudtee on 
tunnistuseks nõukogude ehitus­
kunsti eesrindlikust tasemest.

Kui poleks tõtlevat inimhulka 
ja rongide mürinat, ei saaks end 
kuidagi tunda viibivana raudtee­
jaamas. Pigem võiks tekkida 
mulje kunstigaleriist või paleest. 
Sellise mulje annab kõigepealt 
jaamade avarus ja arhitektuuri­
line kujundus, suurepärane val­
gustus, alati värske ja soe õhk 
(võimsad pumbad kindlustavad 
õhu pideva vahetuse) ning ees­
kujulik niiskusisolatsioon.

Kõik metroojaamad on omaet­
te vaatamisväärsused, sest ükski 
neist ei sarnane teisega. Iga 
jaam omab iseloomustavat arhi­
tektuurilist kujundust.

Moskva metroo transpordib 
päeva jooksul 1,5 miljonit reisi­
jat. Rongide tihe liiklus, jaama­
de avarus ja arvukad eskalaa­

torid väldivad aga igasuguse tun­
gi ja trügimise.

Moskva siluetis juba hakka­
vad silmapaistvat osa etendama 
kõrgehituste võimsad kogud. Nii 
on praegu valminud 26-korruse- 
line administratiivhoone Smolens­
ki väljakul. Erilist huvi pakkus 
meile kui üliõpilastele Lenini 
mägedele ehitatava Moskva üli­
kooli uue hoone ehitus, mis on 
jõudnud juba umbes 20. korru­
seni.

Meie üheks peamiseks eesmär­
giks oli tutvuda Moskva rohke­
arvuliste muuseumidega.

Valgustatud helgiheitjatest ja 
sadadest elektrilampidest särab 
õhtuses hämaruses Puškini nim. 
Kujutavate Kunstide Muuseumi 
monumentaalne hoone. Siin on 
ka seltsimees Stalinile 70. sünni­
päevaks saadetud kingituste nai­
tus. Nende rohkus, mitmeke­
sisus, peen väljatöötlus ja am­
mendamata ilu ületasid meie 
ootused. Rohkem kui kuskil mu­
jal avaldub siin kogu maailma 
töötajate sügav armastus ja 
lugupidamine meie ajastu, suuri­
ma inimese vastu. Kui palju 
hoolt ja vaeva on kätketud nen­
desse asjadesse, et väljendada 
oma tänu suurele Stalinile. Siin 
võib leida kõike — alates laste 
puunikerdustest ja väljaõm­
meldud rätikutest kuni autodeni, 
mitmesuguste aparaatideni ning 
tööstusseadmete mudeliteni.

Lenini muuseumis avanes meie 
ees täielikult V. I. Lenini elu ja 
tegevus. Tunnetasime veelkord­
selt Lenini suurust, tema kirg­
likkust võitluses revolutsiooni ja 
sotsialismi eest, tema töökust 
ning teadmiste laiaulatuslikkust..

Täiusliku ülevaate vene ja 
nõukogude kunsti suursaavutus­
test saime Riiklikus Tretjakovi 
galeriis, mis on meie maa tun­
tuimaks ja- rahva poolt armasta­

tumaks muuseumiks. Meid vai­
mustasid ühteviisi Repini ja Su- 
rikovi ajaloolised maalid, Pero- 
vi ja Fedotovi realistlikud pildid 
rahva elust, Levitani ja Šiškini 
maastikud. Suurepärase mulje 
jättis meile galerii nõukogude 
kunsti osakond ja galerii ruu­
mides avatud üleliiduline 1950. a. 
kunstinäitus. See andis meile sel­
ge pildi nõukogude kunsti kõr­
gelt ideelis-kunstilisest tasemest, 
loominguliste jõudude õitsengust 
meie maal.

Huvipakkuv oli Riiklik Polü- 
tehniline / muuseum. Muuseumi 
huvitavad väljapanekud annavad 
põhjaliku ülevaate meie eesrind­
liku nõukogude tehnika, suurtest 
saavutustest. Siin on esitatud 
meie tööstuse uusimad tooted ta­
valistest igapäevastest esemetest- 
kuni televisioonaparaatide, lumi- 
nestsentslampide ja elektron- 
mikroskoopideni. Suurt rõhku on 
muuseumis pandud vene ja nõu­
kogude teaduse ja tehnika pri­
oriteedile ’ mitmesugustel aladel.

Külastasime ka Riiklikku Aja­
loomuuseumi Punasel väljakul,
Moskva rekonstruktsiooni muu- 
siumi ja Kunstiteatri muuseumi.

Moskvas täitus meie ammune 
unistus — viibida NSV Liidu 
Suures Teatris. Võrdselt head 
olid meie heroilist tänapäeva kä­
sitlev Žukovski ooper «Kõigest
südamest", Tšaikovski surematu
lüüriline «Jevgeni Onegin" ja 
Glinka eepiline «Ruslan ja Lud­
milla". Suurepärane lavastus,
haruldane orkester ja koor, 
lauljate meisterlikkus, maalilised 
dekoratsioonid — kõik see andis 
harva korduva elamuse.

Meil avanes võimalus külasta­
da ka Lomonossovi nimelise 
Moskva Riikliku Ülikooli avarat

V. Abbi (Maj. IH-t), A. Jalakas (Maj. IV-k)
M. Veidermaa (K-62), A. Maastik (E-81), L. Kulbas (Maj. t t t . j

ja mugavalt sisustatud kTnt: 
Suure huviga jälgisime ü l iõ p .  
laste-isetegevuslaste poolt e s i- t i 
tud Moskva üliõpilaste elu k ä s i*  
levat näidendit «Noorus", m  
paelus meid just oma s ü g a v a  
realistliku esitusviisiga ja o li  il 
mekaks näteks sellest, m il l in  
kõrge tase kunstilise ise te g e v u s  
alal on saavutatav isetegevu sk o' 
lektiivile.

Tutvusime ka ülikooli h ä ä le  
kandja «Moskva Ülikool" t o im e  
Juse tööga. Ajaleht, olles ü lik o Q  
elu tõeliseks peegliks, on s a a n u  
suureks aktiivseks jõuks v õ it lp  
ses edasiste edusammude e e s  
Ajaleht ilmub 4-leheküljelxse  
formaadis 2 korda nädalas j  
omab laialdast alatiste k ir ja sa a .1 
jäte võrku (12 teaduskonna ig a '  
kursuselt vähemalt üks), m is t a  
gab kõigi üles kerkinud k ü s i  
muste operatiivse lahendam ise.

Meie kasutada oli mugav ü h i .£ 
elamu — üliõpilaslinnake, k p  
sõbraliku perena elab köos ü l  
3000 üliõpilase, kes on pärit v ä  
ga erinevaist paigust üle r a e i  
suure Kodumaa, keda aga s e o  
rahvaste vaheline sõprus.

Moskva elab praegu t o im u  
vate Vene NFSV Ü lem n õ u k o g  
valim iste tähe all. Kõikjal t o im u  
vad valijate kohtam iskoosoleku  
saadikukandidaatidega. Meil a v a  
nes võimalus viibida s e l l is e  
koosolekul, kus saadikukandid& s 
akadeemik Oparin esitas k u j n k  
ülevaate nõukogude te a d la s t  
osast võitluses rah vastevah elis  
rahu eest. Moskvalased a n n a v a  
oma hääle nõukogude rahva p a  
rimate poegade ja tütarde p o o l  
kes juhivad meie liikumist k o m  
munismi poole ning seisava*  
rahu eest võitlemise a v a n g a r  
dis;
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II TALVE SPARTAKIAADI KALENDER
III kl. 16 — TPI võimlas; p o Ü  
11.—12. III k l . . 16 — TPI v õ in  
las; t õ s t m i n e  — 3.—4. 13
kl. 16 — TPI võimlas; v e h f e  
1 e m i n e — 4.—6. III — T l  
võimlas; u j u m i n e  —  6.—-8. 13 
—1 VSÜ „Kalevi“ basseinis.


